
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

RETTIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 93 DEL 30.07.2021 AD 

OGGETTO: “INDIZIONE DI UNA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE, IN 

SOMMINISTRAZIONE, DI KIT DI UMIDIFICAZIONE NEONATALI, PEDIATRICI E ADULTI COMPRENSIVO DELLA 

FORNITURA IN COMODATO FULL RISK DI UMIDIFICATORI ATTIVI - Importo complessivo quinquennale a base di 

gara € 500.000,00 + IVA” – RIAPPROVAZIONE ATTI DI GARA – ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il Direttore della UOC ABS propone quanto di seguito riportato:

PREMESSO CHE:

con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 93 del 30.07.2020, esecutiva ai sensi di legge, è 
stata indetta una procedura di gara aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione, di kit di 
umidificazione neonatali, pediatrici e adulti comprensivo della fornitura in comodato full risk di 
umidificatori attivi, da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un 
importo complessivo quinquennale a base di gara di € 500.000,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO  della nota prot. 0005628 del 15.03.2021 con cui il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e 
Servizi ha comunicato le misure di semplificazione delle modalità di svolgimento delle sedute di gara 
gestite con modalità telematica e le relative integrazioni al documento denominato “Disciplinare di 
gara”, relativamente agli artt, 19, 20, 21 e 22 in esso contenuti;

RILEVATO  che, per mero errore materiale, alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 93 del 
30.07.2020 sopra menzionata, non sono stati allegati i documenti di gara denominati “DUVRI” e 
“Contratto di nomina a responsabile esterno per il trattamento dei dati” ,  parte essenziale della lex 
specialis di gara;

RAVVISATA,  pertanto, la necessità di procedere alla conseguente rettifica ed integrazione degli atti di 
gara approvati con Delibera del Commissario Straordinario n. 93/2020 citata;

VISTI gli allegati documenti denominati “DUVRI” e “Contratto di nomina a responsabile esterno per il 
trattamento dei dati”;

PRESO ATTO del documento denominato “Disciplinare di gara” definitivamente revisionato;

VISTI,  inoltre, gli allegati capitolato tecnico, capitolato speciale, avviso di gara per estratto, relazione 
tecnico-illustrativa, bozza di contratto, avviso esito gara, relativi alla procedura in oggetto da 
aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa – ai sensi dell’art. 95 del D. 
Leg.vo 50/2016 e s.m.i. (70% qualità – 30% prezzo) – e secondo i sub-criteri per l’ attribuzione del 
punteggio di qualità per ciascun lotto, così come riportati nel capitolato tecnico di gara; 

RITENUTO,  pertanto, di approvare nuovamente il documento denominato “Disciplinare di gara”, 
relativo alla gara in oggetto, al fine di procedere alla modifica degli artt. 19, 20, 21 e 22 in esso 
contenuti e di sostituire il predetto documento, già approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 93 del 30.07.2020, con quello revisionato ed allegato al presente provvedimento;



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RITENUTO , inoltre ,  di approvare gli allegati documenti denominati “DUVRI” e “Contratto di nomina a 
responsabile esterno per il trattamento dei dati” , non allegati per mero errore materiale  alla  Delibera 
del Commissario Straordinario n. 93 del 30.07.2020;

RITENUTO  di approvare nuovamente gli atti di gara, capitolato tecnico, capitolato speciale, avviso di 
gara per estratto, relazione tecnico-illustrativa, bozza di contratto, avviso esito gara allegati quali parti 
integranti del presente provvedimento;

RITENUTO,  infine, di  rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza 
della fornitura;

RITENUTO di rendere immediatamente esecutivo il presente atto per l’urgenza della fornitura.

Il Responsabile del Procedimento                         IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI                    

 Dott.ssa Stefania Verde                                                                         Dott.ssa Erica Ferri                                                                                    

FIRMATO DIGITALMENTE                                                              FIRMATO DIGITALMENTE      

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano
FIRMATO DIGITALMENTE

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal  R esponsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) Approvare  nuovamente il documento denominato “Disciplinare di gara”, relativo alla procedura 
aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione, di kit di umidificazione neonatali, 
pediatrici e adulti comprensivo della fornitura in comodato full risk di umidificatori attivi, da 
espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (70% qualità – 30% prezzo), 
ai sensi dell’art. 95 del  D.Lgs.vo  n. 50/2016, per un importo a base di gara di € 500.000,00 + IVA  e  
di sostituire il corrispondente documento, già approvato con Delibera del Commissario 
Straordinario n. 93 del 30.07.2020, con quello revisionato ed allegato al presente provvedimento 
deliberativo;



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2) Approvare  gli allegati documenti denominati “DUVRI” e “Contratto di nomina a responsabile 
esterno per il trattamento dei dati”,  non allegati per mero  errore materiale  alla  Delibera del 
Commissario Straordinario n. 93 del 30.07.2020;

3) Approvare  nuovamente gli atti di gara, capitolato tecnico, capitolato speciale, avviso di gara per 
estratto, relazione tecnico-illustrativa, bozza di contratto, avviso esito gara allegati quali parti 
integranti del presente provvedimento;

4) Autorizzare   la prosecuzione del contratto  n. 4600029749  di  fornitura di cui alla  delibera del 
Direttore Generale n. 373 del 04.08.2016 ,  fino al 28.0 4 .202 2 ,  agli stessi prezzi, patti e condizioni 
stabiliti nel predetto provvedimento,  senza aggravio di spesa e con utilizzo delle economie 
disponibili sul  predetto  contratto ,  al fine di garantire la  continuità assistenziale nelle more 
dell’espletamento  e dell’aggiudicazione  della nuova gara,    nonch é   dei  controlli di legge e  
dell’ avvio dei  relativi   contratti ,  così come richiesto dal  Direttore della  UOC Farmacia ,   nonché DEC ,    
con note prot. n. 6853 del 01.04.2021 e n. 13273 del 01.07.2021,  con espressa riserva di 
risoluzione qualora avessero effetto prima di tale data gli esiti della nuova gara;

5) Prendere atto  che il gruppo di lavoro a supporto del R.U.P. è composto da Emanuele  Ragosta ,   
Pasquale Sommella  e Barbara De Rosa, collaboratori amministrativi presso U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi;

6) Nominare  quali collaboratori amministrativi del Direttore Esecuzione Contratto il medesimo 
R.U.P. Stefania Verde e Lidia Carreras;

7) Dare atto  che, per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento, resta invariato quanto 
già disposto con la Delibera di indizione di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 93 
del 30.07.2020;

8) Trasmettere copia del presente atto:

- al DEC, Direttore della U.O.C.  Farmacia  o suo delegato, perché provveda al coordinamento, alla 
direzione ed al controllo tecnico contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione 
appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio sindacale.santobono@pec.it;
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

9) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento per l’urgenza della fornitura.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
D o t t .   R o d o l f o   C o n e n n a 

       

Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 793 del 13 dicembre 2021
		2021-12-02T15:51:38+0100
	Stefania Verde


		2021-12-02T16:10:58+0100
	Erica Ferri


		2021-12-02T16:19:45+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-10T17:39:32+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-13T10:32:13+0100
	Giuseppe Rocco




